
 

 

                    

Delibera del Consiglio di Amministrazione del 30/01/2025 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 
INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE SULLE ATTIVITA’ DEL GALPA TOSCANA  

 

Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l., durante la seduta del giorno 
19/12/2024, in relazione al punto n. 6 a) all’ordine del giorno: 

                                                                      VISTO 

­ Il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed in 
particolare l’art. 50 comma 1 lett. a) 

­ Il vigente “Regolamento Interno” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
­ Il vigente “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e 

lavori” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
­ Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto del 

Direttore ARTEA n. 65 del 15.06.2018 e s.m.i.  
                                                                           

                                                                                    CONSIDERATO 

­ Con delibera del Comitato direttivo del GALPA Toscana del 29/04/2024 si dava mandato a 
F.A.R. Maremma di attivare un’indagine di mercato per il servizio di informazione e 
comunicazione che comprenda in prima battuta la creazione del logo e del sito internet e 
altri servizi tesi a rendere visibili al pubblico le attività che svolgerà il GALPA Toscana sul 
territorio;  

­ che in data 10/06/2024 è stato pubblicato sul sito di F.A.R. Maremma nella sezione 
società trasparente un avviso di manifestazione d’interesse per il servizio in oggetto con 
scadenza prevista per il 01/07/2024; 

­ che alla data della scadenza dell’avviso sono pervenute le seguenti manifestazioni 
d’interesse: 

• Alter Eco società cooperativa; 

• Aplysia società cooperativa;  

• C & P Adver Effigi; 

• Il Quadrifoglio Gruppo Cooperativo; 

• Internetfly 

• Magis Lab Sara Fagioli; 

• Marco Berni;  

• MIG srls 

­ che in data 02/07/2024 è pervenuta un ulteriore manifestazione d’interesse da “Alla 
Vigna Group”, ma considerata la scadenza fissata nell’avviso al 01/07/2024, tale 
manifestazione non è stata presa in considerazione al fine della valutazione; 



 

 

­  che sulla base delle manifestazioni d’interesse pervenute, in data 06/08/2024 si è 
proceduto ad inviare delle richieste di preventivo agli operatori economi che hanno 
manifestato il proprio interesse;  

­  che in data 02/09/2024, scadenza indicata nella richiesta sono pervenuti cinque 
preventivi dai seguenti operatori economici:  

• AlterEco società cooperativa  

• C & P Adver Effigi  

• Il Quadrifoglio Gruppo Cooperativo 

• Internetfly 

• MagisLab Sara Fagioli 

­ che sulla base della valutazione effettuata dal RUP la proposta maggiormente rispondente 
a quanto richiesto e adeguata a soddisfare l’interesse della società risulta quella di 
Quadrifoglio Gruppo Cooperativo  

­ Che in data 02/12/2024 il Comitato direttivo del GALPA Toscana ha approvato l’esito 
dell’indagine di mercato selezionando quale fornitore del servizio in oggetto il 
Quadrifoglio Gruppo Cooperativo 

­ Che l’importo complessivo offerto dal Quadrifoglio Gruppo Cooperativo per il servizio in 
oggetto ammonta ad € 21.590,00. 
 

                                        TENUTO CONTO CHE 

­ per gli affidamenti di importo superiore a 5.000,00 Euro è necessario procedere 
all’affidamento all’interno delle piattaforme elettroniche così come previsto dalla Delibera 
ANAC n 582/12/2023 e dal Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024. 

 

                                                      CONSIDERATO CHE 

­ Ai sensi dell’art 52 co 1 D.lgs. 36/2023 per le procedure di affidamento di importo inferiore 
ai 40.000 euro la stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità predeterminate; 

­ il fornitore selezionato, ha reso l’autodichiarazione, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 
445/2000, che attesta il proprio possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli art. 
94-95-98 del D.lgs. 36/2023 

­ nel “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori” 
come da modifiche apportante nel Consiglio di Amministrazione del 19.01.2024 al punto 
6.2.1 si prevede che la società proceda quadrimestralmente alla verifica delle 
autodichiarazioni con un controllo a campione pari al 10% degli affidamenti di servizi e 
forniture avvenuti nei quattro mesi precedenti.   

                                  

          DELIBERA 

all’unanimità: 

­ di affidare il servizio comunicazione ed informazioni sulle attività del GALPA Toscana al 
Quadrifoglio Gruppo Cooperativo per le motivazioni espresse in premessa per un costo 
complessivo di € 21.590,00 



 

 

­ di procedere all’affidamento dei servizi in oggetto mediante piattaforma START e 
successivamente di procedere alla stipula del contratto prevedendo nelle stesse apposite 
clausole di risoluzione ai sensi dell’art. 6.4.2 del Regolamento per la definizione dei criteri 
per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori”.                                                                                                                                 

 

                                                                                                                        Il Presidente  

                        Marcello Giuntini 

                                                                                               F.to all’originale 

                                                                                                   

         

                                                                                                     

  

 

 
 

 


